建设。通过对高端阀门进行自主研发和智能化制造工艺研究，一方面攻克部分高端阀门研发的核心技术，

实现我国核电阀门自主可控；另一方面实现产业化，增强核电阀门研发和制造能力，满足我国核电建设

对核电阀门的需求，同时扩大核电阀门等高端阀门的出口规模。

报告期内，公司收到由江苏省科学技术厅、江苏省财政厅、国家税务总局江苏省税务局等部门联合

颁发的高新技术企业证书，证书编号为 GR202332006782，有效期为三年。本次系公司原高新技术企业

证书有效期满后再次获得高新技术企业认定，根据国家对高新技术企业的相关税收优惠政策规定，公司

自通过高新技术企业认定起连续三个年度（2023-2025年）继续享受国家关于高新技术企业的税收优惠

政策，即按 15%的税率缴纳企业所得税。 具体内容详见 2024年 5月 9日刊载于公司指定信息披露媒体

《证券时报》《上海证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于再次获得高

新技术企业认定的公告》（公告编号：2024-032）。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

报告期内，国家核安全局审查了公司全资子公司无锡法兰提交的民用核安全设备制造许可证延续申

请，国家核安全局认为无锡法兰在所申请的民用核安全设备活动方面满足了《民用核安全设备监督管理

条例》第十三条及《民用核安全设备设计制造安装和无损检验监督管理规定》第八条所要求的各项能力，

决定批准无锡法兰的延续申请，向无锡法兰颁发《民用核安全设备制造许可证》（国核安证字 Z（24）

http://www.cninfo.com.cn/

江苏神通阀门股份有限公司 2024 年半年度报告全文

57

11 号）。具体内容详见 2024年 3月 27日刊载于公司指定信息披露媒体《证券时报》《上海证券报》和

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于全资子公司民用核安全设备制造许可证延续申请

获批的公告》（公告编号：2024-015）。

报告期内，公司全资子公司无锡法兰建设的“大型特种法兰研制及产业化建设项目”已结项，无锡

法兰已于 2024年 6月 26日办理完成相关募投项目的募集资金专户注销手续，并将节余募集资金（含募

集资金专户累计产生的利息收入、现金管理收入、扣减手续费净额等）4,742,313.38元全部转入无锡

法兰自有资金账户，用于永久性补充流动资金。同时，无锡法兰与相关募集资金专户开户银行及保荐机

构签署的《募集资金三方监管协议》相应终止。具体情况详见 2024年 6月 26日、2024年 6月 28日在

《证券时报》《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登的《关于部分募投项目结项并将

节余募集资金永久补充流动资金的公告》（公告编号：2024-039）、《关于部分募集资金专户注销完成的

公告》（公告编号：2024-040）。

江苏神通阀门股份有限公司 2024 年半年度报告全文

58

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行
新股

送
股

公积
金转
股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 38,610,444 7.61%   46,350 46,350 38,656,794 7.62%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 38,610,444 7.61%   46,350 46,350 38,656,794 7.62%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 38,610,444 7.61%   46,350 46,350 38,656,794 7.62%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 468,927,017 92.39%   -46,350 -46,350 468,880,667 92.38%

1、人民币普通股 468,927,017 92.39%   -46,350 -46,350 468,880,667 92.38%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 507,537,461 100.00%   0 0 507,537,461 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司董事王懿先生通过集中竞价方式增持公司 61,800股，其持有股份中 75%（即

46,350 股）转变为高管锁定股，从而导致公司有限售条件股份增加 46,350股，无限售条件股份减少

46,350 股，公司股份总数不变。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

江苏神通阀门股份有限公司 2024 年半年度报告全文

59

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等

财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数

本期解

除限售

股数

本期增

加限售

股数

期末限售股数 限售原因 解除限售日期

吴建新 30,833,694 0 0 30,833,694 高管锁定股

每年年初按照持有

股份总数的 25%进

行解锁

韩力 7,275,000 0 0 7,275,000 高管锁定股

每年年初按照持有

股份总数的 25%进